

**Modernizarea infrastructurii
cabinetelor obstetrico-
ginecologice a IMSP CS Ceadir-
Lunga/ timplarie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 312 998,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare a TIMPLARIEI				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / ferestre	m2	97,000	24,15 24,15	2 342,55 2 342,55
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn / usi	m2	4,200	24,15 24,15	101,43 101,43
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla/ glafuri lla ferestre	m2	123,000	41,64 41,40	5 121,72 5 092,20
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 050,00 0	2,49 2,30	2 612,61 2 415,00
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,280	72,61 72,61	238,15 238,15
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,280	24,75 24,75	81,18 81,18
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,280	77,35 0,00	253,72 0,00
Total Lucrari de					10 751,36	

1	2	3	4	5	6	7
demolare a TIMPLARIEI						
Incluziv salariu						10 270,51
		1.2. Timplarie				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-1 1140*1800h - 8buc	m2	16,400	1 706,81 43,45	27 991,61 712,58
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-2 2400*1800h - 5buc	m2	21,600	1 675,35 45,85	36 187,65 990,36
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-3 1140*500h - 14buc	m2	9,800	1 754,00 55,95	17 189,22 548,31
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-4 2140*600h - 2buc	m2	2,570	1 706,80 43,45	4 386,47 111,66
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp	m2	7,200	1 753,99 55,95	12 628,73 402,84

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-5 750*600h - 16buc				
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-6 2400*1800h - 7buc	m2	30,240	1 675,36 45,85	50 662,79 1 386,52
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450mm	m	73,800	245,72 21,20	18 134,14 1 564,56
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250mm	m	115,000	157,72 23,60	18 137,80 2 714,00
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ uEI-30, U-1 1000*2100h - 1buc	m2	2,100	1 626,90 262,00	3 416,49 550,20
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ uEI-30, U-1 1300*2100h - 1buc	m2	2,730	1 626,92 262,00	4 441,48 715,26
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	256,000	59,99 48,75	15 356,82 12 480,00
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	76,800	22,51 12,00	1 728,46 921,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	76,800	112,71 54,51	8 655,92 4 185,99
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,800	39,92 32,50	3 065,57 2 496,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,800	4,45 1,80	341,76 138,24
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,800	49,21 33,00	3 779,34 2 534,40
Total Timplarie						226 104,25
Incluziv salariu						32 452,52
Total Lucrari de constructie						236 855,61
Incluziv salariu						42 723,03
Cheltuieli directe			lei		236 855,61	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		10 253,53	
Transportarea materialelor			2,00 %		3 871,48	
Cheltuieli de regie			2,00 %		4 737,11	
Total			100,00 +		255 717,73	
Beneficiu			2,00 %		5 114,35	
Total			100,00 +		260 832,08	
TVA			20,00 %		52 166,42	

Total deviz: **312 998,50**
Incluziv salariu **42 723,03**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Modernizarea infrastructurii cabinetelor obstetrico-ginecologice a IMSP CS Ceadir-Lunga/ timplarie****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare a TIMPLARIEI				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn / ferestre	m2			24,15 24,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn / usi	m2			24,15 24,15
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla/ glafuri lla ferestre	m2			41,64 41,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,49 2,30
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,00	1,10
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	33,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
5	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			72,61 72,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,61
6	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,75 24,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
7	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			77,35 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	425,00	77,35
		1.2. Timplarie				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-1 1140*1800h - 8buc	m2			1 706,81 43,45
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	131,00	21,62
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-2 2400*1800h - 5buc	m2			1 675,35 45,85
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7000	60,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,85
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	131,00	16,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/ fereastră din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-3 1140*500h - 14buc	m2			1 754,00 55,95
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	60,00	51,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	90,00	63,45
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	131,00	32,36
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ fereastras din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-4 2140*600h - 2buc	m2			1 706,80 43,45
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	90,00	42,30
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	131,00	21,61
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv/ fereastras din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-	m2			1 753,99 55,95

1	2	3	4	5	6	7
		38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-5 750*600h - 16buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	60,00	51,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	90,00	63,45
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	131,00	32,35
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv/ fereastra din profil PVC /Psi-0.05W/mK, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-800, db-25, Rv-B5, P-apa -5A, P-aer-C3, Di-20000/ cu geam termopan Low-E/4S, montate in conf. cu CP04.08>2015 F-6 2400*1800h - 7buc	m2			1 675,36 45,85
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7000	60,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 592,00	1 592,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,85
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	131,00	16,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450mm	m			245,72 21,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	1,0000	218,00	222,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250mm	m			157,72 23,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,0000	132,00	132,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ uEI-30, U-1 1000*2100h - 1buc	m2			1 626,90 262,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 313,00	1 313,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,00	1,12
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	52,00	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,60	3,64
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	466,00	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,00	25,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ uEI-30, U-1 1300*2100h - 1buc	m2			1 626,92 262,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,41
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 313,00	1 313,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	4,00	1,12
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	52,00	7,27
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,60	3,64
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	466,00	2,39
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,00	25,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,07
18	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			59,99 48,75
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	2 700,00	3,78
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	466,00	4,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,51 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			112,71 54,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	55,00	54,51
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,30	47,12
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,33	1,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,92 32,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,21 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Modernizarea infrastructurii
cabinetelor obstetrico-
ginecologice a IMSP CS Ceadir-
Lunga/ timplarie**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 312 998,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,360	60,00	921,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,560	60,00	2 073,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	130,560	60,00	7 833,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,304	60,00	78,24
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	63,258	60,00	3 795,48
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,544	60,00	2 672,64
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,918	60,00	55,08
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	44,280	60,00	2 656,80
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,098	60,00	1 025,88
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,000	60,00	1 260,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	78,716	60,00	4 722,96
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,806	55,00	319,33
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,963	55,00	8 797,97
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,252	55,00	2 323,86
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,109	55,00	4 185,99
		Total manopera				42 723,03

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	466,00	11,65
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,202	466,00	1 026,13
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,840	20,00	76,80
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	87,810	1 592,00	139 793,52
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,050	33,00	34,65
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,840	24,00	20,16
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,455	90,00	2 650,95
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,520	16,00	184,32
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,720	31,00	952,32
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,381	37,00	125,10
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	23,040	31,00	714,24
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,706	131,00	1 795,49
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,520	4,00	46,08
14.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	75,276	218,00	16 410,17
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	84,480	9,00	760,32
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	337,002	2,60	876,20
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,358	2 700,00	966,60
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,608	4,50	20,74

19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	81,016	7,00	567,11
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 096,704	3,30	3 619,12
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	79,339	5,00	396,70
22.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	115,000	132,00	15 180,00
23.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,830	1 313,00	6 341,79
24.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	26,880	3,33	89,51
25.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,676	52,00	35,15
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 094,504	0,50	547,25
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	69,816	4,00	279,26
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,745	20,00	14,90
29.	4100126202818	Apa	m3	0,937	20,00	18,74
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,840	5,00	19,20
Total materiale de construcții						193 574,17

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,097	450,00	43,65
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,534	12,00	42,41
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,460	12,00	29,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,936	12,00	47,23
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,384	25,00	9,60
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,273	12,00	27,28
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,250	20,00	105,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,597	425,00	253,72
Total utilaje de construcții						558,41

Total:

Cheltuieli directe	lei	236 855,61
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 253,53
Transportarea materialelor	2,00 %	3 871,48
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 737,11
Total	100,00 +	255 717,73
Beneficiu	2,00 %	5 114,35
Total	100,00 +	260 832,08
TVA	20,00 %	52 166,42

Total deviz:

312 998,50

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)